
UCHWAŁA NR XLVI/356/18
RADY MIASTA GRAJEWO

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie planu pracy Rady Miasta na 10 miesięcy 2018 roku

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, poz. 2232) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Rady Miasta na 10 miesięcy 2018 roku, stanowiący Załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

mgr Halina Muryjas-Rząsa

Id: F81356D9-7A77-479D-B85D-192A1870172C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVI/356/18

Rady Miasta Grajewo

z dnia 31 stycznia 2018 r.

Plan pracy Rady Miasta Grajewo na 10 miesięcy 2018 r.

Planowany termin Tematyka obrad
I kwartał 

styczeń -marzec
1.Zatwierdzenie planów pracy stałych Komisji Rady Miasta oraz Rady 
Miasta na 2018r.
2.Informacja o stanie bezpieczeństwa w mieście za rok 2017                            
w kontekście zamierzeń na rok 2018 w obszarach:
a)ochrony przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych,
b)porządku i bezpieczeństwa publicznego,
c)stanu oświetlenia miasta,
d)zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków –ocena 
realizacji inwestycji liniowych w mieście (wodociągi                                   
i kanalizacja),
e)bezpieczeństwa ciepłowniczego miasta,
f)podtopień i zagrożenia powodziowego. 
3.Koncepcja działań Miasta w świetle aktualnej perspektywy finansowej 
Unii Europejskiej na lata 2014-2020.
4.Realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej – sprawozdanie za 2017r., w tym:
- funkcjonowanie Programu 500+,
-informacja o działalności zespołu interdyscyplinarnego.
5.Działania podejmowane w obszarze promocji Miasta w roku 2017 – 
sprawozdanie.
6.Formy działalności statutowej i projekty promocyjne na rok 
2018 Centrum Integracji Społecznej.
7.Informacja na temat komunalnych lokali użytkowych – sprzedaż, najem, 
zaległości czynszowe.
8.Informacja o nieruchomościach gruntowych przeznaczonych do 
sprzedaży w 2018r., w tym w ramach  SSSE Podstrefa Grajewo.
9.Analiza zaległości podatkowych za 2017r.
10.Sprawozdanie z analizy średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego za rok 2017r.                                
i podjętych działań.
11.Działalność instytucji kultury w mieście w aspekcie zaspokajania  
potrzeb mieszkańców:
a)Grajewskiego Centrum Kultury – sprawozdanie za rok 2017,oferta na rok 
2018, w tym: projekty przedsięwzięć w 100.Rocznicę Odzyskania przez 
Polskę Niepodległości ,”Dni Grajewa 2018”,
b) Grajewskiej Izby Historycznej,
c)Centrum Tradycji Mleczarstwa – Muzeum Mleka,
d)Miejskiej Biblioteki Publicznej, w tym Oddziału dla Dzieci                               
w 2017r.-budżet, kadra, księgozbiór, zamierzenia na 2018r.
12.Oferta sportowo-rekreacyjna dla mieszkańców miasta na rok 
2018 w oparciu o wnioski z działalności MOSiR i KS „Warmia”  w roku 
2017 z wykorzystaniem obiektów sportowych, w tym Stadionu Miejskiego 
im. Witolda Terleckiego, boiska przy Klubie Hades, lodowiska, „Orlika” 
przy ul. Listopadowej, Hali sportowej, Pływalni Miejskiej. Realizacja zajęć 

Id: F81356D9-7A77-479D-B85D-192A1870172C. Podpisany Strona 1



z wychowania fizycznego.
13.Obszary współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi                       
w roku 2017 w oparciu o materiał sprawozdawczy; wykorzystanie  środków 
finansowych budżetu miasta.
14.Formy pomocy materialnej uczniom- stypendia socjalne  oraz zapomogi 
udzielane przez Miasto Grajewo. 
15.Zieleń w mieście – projekty zagospodarowania przestrzeni, koszty 
utrzymania.
16.Podejmowanie uchwał i analiza zagadnień wynikających                              
z bieżących potrzeb.

II kwartał
kwiecień- czerwiec

1.Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2017 rok – udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo –podjęcie Uchwały 
w przedmiotowej sprawie.
2. Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie miasta w oparciu o dane 
statystyczne i finansowe za 2017r.
3.Analiza funkcjonowania zakładów budżetowych za 2017r.- 
ZADM,ZWIK.
4.Informacja na temat gospodarki  mieszkaniowej miasta :
a)sprzedaż mieszkań komunalnych,
b)zasób mieszkań socjalnych,
c)pustostany i perspektywy ich zagospodarowania na cele mieszkaniowe,
d)zaległości czynszowe i ich egzekucja.
5.Informacja na temat stanu realizacji nowej inwestycji-budynku  na cele 
kultu religijnego przy ulicy Pułaskiego (Kaplica cmentarna).
6.Perspektywy rozwoju TBS-u Sp. z o.o. jako alternatywy dla budownictwa 
komunalnego w świetle rosnącego zapotrzebowania na lokale mieszkalne.
7.Informacja na temat realizacji planów zagospodarowania przestrzennego 
miasta –stan obecny i zamierzenia projektowe.
8.Ocena stanu dróg miejskich po okresie zimowym:
-utrzymanie dróg,
-planowane prace remontowe.
9.Polityka społeczna miasta:
a)rozmiary i formy pomocy społecznej za rok 2017 wsparcia udzielane 
osobom potrzebującym, w tym samotnym, chorym                                
i znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej;
b)realizacja programów „Rodzina Trzy +”oraz „Grajewska Karta Seniora”.
10.Funkcjonowanie jednostek oświatowych i kadry pedagogicznej      w  
systemie oświaty od 1 września 2017r.:
a)zadania samorządu w procesie wdrażania reformy .
11.Formy pomocy i współpracy miasta ze środowiskiem Seniorów:
 a)Klub Seniora,
b)Uniwersytet Trzeciego Wieku.
12.Zadania i funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy                                   
w aspekcie pomocy osobom wymagającym wsparcia.  
13.Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu Miejskiej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych :
a)działania profilaktyczne, w tym w szkołach,
b)funkcjonowanie Klubu „Zdrowie i Trzeźwość”,
c)działalność świetlicy socjoterapeutycznej.
14.Oferta kulturalna i sportowa miasta na okres wakacyjno – urlopowy- 
GCK, MOSiR, Miejska Biblioteka Publiczna, szkoły.
15.Informacja o zgłoszonych przez właścicieli nieruchomości wnioskach 
w związku ze sporządzaniem miejscowych planów zagospodarowania 

Id: F81356D9-7A77-479D-B85D-192A1870172C. Podpisany Strona 2



przestrzennego i wydawaniem decyzji w sprawie opłat planistycznych.
16.Realizacja programów zdrowotnych w mieście Grajewo-efekty, 
problemy.
17.Podejmowanie uchwał i analiza zagadnień wynikających                                 
z bieżących potrzeb.

III kwartał
lipiec-wrzesień

1.Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2018r.
2.Informacja na temat gospodarki odpadami komunalnymi                                      
w I półroczu – dane statystyczne i finansowe.
3.Informacja o kosztach i przebiegu imprezy Dni Grajewa 2018.
4.Stan przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 
2018/2019:
a)informacja o zakresie prac remontowych wykonanych w czasie wakacji,
b)stopień zabezpieczenia przez miasto opieki i wychowania 
przedszkolnego,
 c)liczba uczniów w szkołach , kadra pedagogiczna i administracyjna,
d)klasy integracyjne w szkołach,
e)klasy sportowe ,
f)problemy związane z wdrażaniem  reformy oświaty.
5.Informacja na temat realizacji inwestycji: „Budowa budynku 
komunalnego przy ul. Targowej na os. Południe”.
6.Informacja na temat funkcjonowania Spółek Miejskich PUK,PEC                  
w roku 2017  z ukierunkowaniem na działalność w roku 2018.
7.Informacja na temat stanu oświetlenia ulic w mieście w aspekcie 
podjętych prac modernizacyjnych.
8.Informacja o sytuacji na rynku pracy w mieście Grajewo.
9.Informacja na temat termomodernizacji miejskich budynków 
oświatowych i komunalnych zasobów mieszkaniowych.
10.Działalność statutowa, osiągnięcia i problemy funkcjonowania Centrum 
Tradycji Mleczarstwa – Muzeum Mleka w Grajewie                        w I 
półroczu 2018 roku:
- dane statystyczne na temat liczby i struktury zwiedzających, 
-  ocena skuteczności  działań promocyjnych,
- wykorzystanie  sali konferencyjnej.
11.Podejmowanie uchwał i analiza zagadnień wynikających                                
z bieżących potrzeb.

IV kwartał 
październik

1.Informacja o pozyskanych przez władze miasta w 2018r.środkach 
pozabudżetowych.
2.Raport o stanie realizacji zadań  oświatowych w roku 2017/2018.
3.Sport w mieście:
a)sprawozdanie z działalności MOSiR z wyeksponowaniem problematyki 
Pływalni Miejskiej(kadra, zajęcia, koszty);
b)działalność uczniowskich klubów sportowych i KS „Warmia”,
c)podsumowanie osiągnięć sportowych uczniów i zawodników na szczeblu 
województwa, makroregionu, kraju,
d)perspektywy rozwoju bazy sportowej w latach 2018-2020.
4.Realizacja  zadań inwestycyjnych miasta, w tym inwestycji drogowych  
za trzy kwartały 2018r.
5.Sprawozdanie ze stanu utrzymania zieleni na terenie miasta  przez PUK 
Sp. z o.o.
7.Informacja na temat realizacji  Miejskiego Programu Profilaktyki                                  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, w tym  działalności Grajewskiego Klubu „Zdrowie                             
i Trzeźwość”.

Id: F81356D9-7A77-479D-B85D-192A1870172C. Podpisany Strona 3



8.Informacja w sprawie analizy oświadczeń majątkowych.
9.Podejmowanie uchwał i analiza zagadnień wynikających                                 
z bieżących potrzeb.

UWAGA!

Praca Rady Miasta Grajewo będzie ponadto uzupełniana o:

1. sprawozdania Burmistrza Miasta i Przewodniczącej Rady Miasta z działalności w okresie 
międzysesyjnym(na każdej zwyczajnej sesji),

2. informacje z realizacji Uchwał podjętych podczas wcześniejszych sesji (na każdej zwyczajnej sesji),

3. sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli (każdorazowo),

4. sprawozdania z prac stałych Komisji Rady Miasta (po półroczu),

5. rozpatrywanie innych spraw ,skarg, wniosków i próśb-w miarę potrzeb.

Id: F81356D9-7A77-479D-B85D-192A1870172C. Podpisany Strona 4




